



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018 – SAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEUS/CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL n° 010/2018 – SAS, do tipo menor preço GLOBAL, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei 10.520, de 17/07/2002, decreto n° 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a lei n° 8.666/93 com suas alterações e demais exigências do Edital, ADJUDICAMOS o objeto do lote em favor do licitante abaixo descrito, por apresentar o menor preço final como segue:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	MARCAS	COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA	VALOR		VALOR GLOBAL R\$	
					UNITÁRIO CESTAS R\$	QTDE	UNITÁRIO POR ITEM R\$	VALOR TOTAL POR ITEM CESTA R\$
1	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FINS DE CONCESSÃO AOS CIDADÃOS E AS FAMÍLIAS/PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.	UND		2.500	RS 43,49	RS 108.725,00		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA	VALOR UNITÁRIO POR ITEM R\$	VALOR TOTAL POR ITEM CESTA R\$	QTDE TOTAL POR ITEM	Vf. TOTAL POR ITENS R\$
1	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 01 kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Quilo	HARIELLY	2	RS 1,87	RS 3,74	5,000	RS 9.350,00
2	Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg.	Quilo	CAXANGÁ	4	RS 2,09	RS 8,36	10,000	RS 20.900,00
3	Biscoito comum salgado, embalagem 400g, com data de validade e marca do fabricante.	Pct	COELHO	2	RS 2,20	RS 4,40	5,000	RS 11.000,00
4	Cafê em pó torrado e moído, empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Pct	SÃO BENEDITO	2	RS 3,74	RS 7,48	5,000	RS 18.700,00
5	Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1kg.	Quilo	ITAGUARI	1	RS 3,15	RS 3,15	2,500	RS 7.875,00




MUNICÍPIO VERDE

	Qunfo	ITAGUARI	2	RS	2,99	RS	5,98	5.000	RS 14.950,00
6	Feijão cariocinha, embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg quilograma do produto.								
7	Macarrão tipo espaguete massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, pacote de 500g.	Pet	2	RS	1,32	RS	2,64	5.000	RS 6.600,00
8	Massa de milho, flocos finos, para cuscuta, pacote com 500g.	Pet	1	RS	0,66	RS	0,66	2.500	RS 1.650,00
9	Óleo de soja embalagem de 900ml, plástico (pet) óleo de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas a, d, e e k, validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais conforme o ministério.	Garrafa	1	RS	3,46	RS	3,46	2.500	RS 8.650,00
10	Sardinha enlatada em óleo natural, em embalagem de 130g, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	lata	2	RS	1,81	RS	3,62	5.000	RS 9.050,00
			19 itens	VALOR TOTAL POR CESTA	RS	43,49	VALOR GLOBAL	RS	RS 108.725,00

LICITANTE VENCEDOR: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM - EPP, CNPJ 69.713.493/0001-03, com o lote acima descrito, no Valor de RS 108.725,00 (cento e oito mil setecentos e vinte e cinco reais).

Finalizando registramos o valor global de RS 108.725,00 (cento e oito mil setecentos e vinte e cinco reais), ADJUDICADO ao licitante para o lote.

Crateus/CE, 09 de fevereiro de 2018.


José Isael dos Santos
Pregoeiro oficial



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 – SAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sra. Francine Anaysa Batista de Figueiredo, Secretária de Assistência Social, **HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO** referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 – SAS, do tipo menor preço GLOBAL**, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da Modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado no quadro abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND		QTD	VALOR UNITÁRIO CESTAS	VALOR GLOBAL R\$			
		UND	MARCA			VALOR UNITÁRIO POR ITEM R\$	VALOR TOTAL POR ITEM CESTA R\$	QTD TOTAL POR ITEM	Vr. TOTAL POR ITEM R\$
1	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FINS DE CONCESSÃO AOS CIDADÃOS E AS FAMÍLIAS/ PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.	UND		2.500	RS 43,49			RS 108.725,00	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA	VALOR UNITÁRIO POR ITEM R\$	VALOR TOTAL POR ITEM CESTA R\$	QTD TOTAL POR ITEM	Vr. TOTAL POR ITEM R\$	
1	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 01 kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Quilo	HARIELLY	2	RS 1,87	RS 3,74	5.000	RS 9.350,00	
2	Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg.	Quilo	CAXANGÁ	4	RS 2,09	RS 8,36	10.000	RS 20.900,00	
3	Biscoito comum salgado, embalagem 400g, com data de validade e marca do fabricante.	Pct	COELHO	2	RS 2,20	RS 4,40	5.000	RS 11.000,00	
4	Café em pó torrado e moído, empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Pct	SÃO BENEDITO	2	RS 3,74	RS 7,48	5.000	RS 18.700,00	
5	Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1kg.	Quilo	ITAGUARI	1	RS 3,15	RS 3,15	2.500	RS 7.875,00	
6	Ferjão carioquina, embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg/gulograma do produto.	Quilo	ITAGUARI	2	RS 2,99	RS 5,98	5.000	RS 14.950,00	

A



CRATEUS
CATERING E RESTAURANTE

COMISSÃO VERDE



7	Macarrão tipo espaguete massa de semola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade; pacote de 500g.	Pet	BOM SABOR	2	RS	1,32	RS	2,64	5.000	RS 6.600,00
8	Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.	Pet	MAINHA	1	RS	0,66	RS	0,66	2.500	RS 1.650,00
9	Óleo de soja embalagem de 900ml, plástico (pet) óleo de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas a, d, e e k, validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais conforme o ministério.	Garrafa	ABC	1	RS	3,46	RS	3,46	2.500	RS 8.650,00
10	Sardinha enlatada em óleo natural, em embalagem de 130g, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	lata	NAVE	2	RS	1,81	RS	3,62	5.000	RS 9.950,00
					VALOR TOTAL POR CESTA RS	RS	43,49	RS	VALOR GLOBAL RS	RS 108.725,00
					19 itens					

LICITANTE VENCEDOR: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM - EPP, CNPJ 69.713.493/0001-03, com o lote acima descrito, no Valor de R\$ 108.725,00 (cento e oito mil setecentos e vinte e cinco reais).

Assim no termo da Legislação vigente fica o presente processo HOMOLOGADO EM FAVOR DO LICITANTE acima descrito no valor global de R\$ 108.725,00 (cento e oito mil setecentos e vinte e cinco reais).

Crateus - CE, 16 de fevereiro de 2018.

Francisca Anayssa Batista de Figueiredo

Francisca Anayssa Batista de Figueiredo
Secretária de Assistência Social

